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جوایز سینمایی آسیاپاسیفیک اعلام کرد از امسال و همزمان با 
پانزدهمین دوره این رویداد سینمایی طبق روال گذشته دو جایزه 
مستقل برای بهترین بازیگر مرد و زن اعطا نمی شود و تنها یک 

جایزه با عنوان بهترین بازیگری اعطاء می شود.
آکادمی آسیاپاسیفیک اعلام کرد این رویداد برای انعکاس 
ارزش های ذاتی آکادمی برای برابری و فراگیری، جایزه بهترین 
بازیگری را بدون جنسیت تعیین می کند و همچنین جایزه جدیدی 

نیز با عنوان »بهترین بازیگر نوظهور« را، به یک بازیگر برای 
نقش آفرینی در نخستین یا دومین فیلمش اعطا می کند.

همچنین شورای نامزدهای بین المللی»APSA« که یک گروه 
محترم از متخصصان صنعت به ریاست »هونگ جون کیم« )کره 
جنوبی(، »لنارا آبیکیوا« )قزاقستان(، »آن دیمی-گرو« )استرالیا(، 
»دلفین گارد« )فرانسه(، »اندرسون لو« )آمریکا(، »بینا پل« 
)هند( و »کیکی فونگ« )هنگ کنگ(، نامزدهای امسال جوایز 

آسیاپاسیفیک را انتخاب می کنند.
سال گذشته و در چهاردهمین دوره جوایز آسیاپاسیفیک سینمای 
ایران و ژاپن و هر کدام با نامزدی در ۷ شاخه، پیشتاز نامزدهای 
امسال جوایز آسیاپاسیفیک بودند و در نهایت فیلم »قهرمان« 
که در چهار شاخه از این جوایز شامل بهترین فیلم، کارگردانی، 
فیلمنامه و بهترین بازیگر مرد )امیر جدیدی( نامزد بود در نهایت 

موفق به کسب جایزه بهترین کارگردانی از این رویداد شد.

حذف جایزه بازیگر زن و مرد از جوایز آسیاپاسیفیک

فرهنگ و هنر
اخبار کوتاه 

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی 
کشور با معاون وزارت فرهنگ فدراسیون روسیه دیدار و 

تفاهمنامه گسترش همکاری سینمایی امضا کردند.
به گزارش امتیاز؛ محمد خزاعی در اولین روز سفر خود به 
روسیه از معاون وزارت فرهنگ فدراسیون این کشور در محل 

وزارت فرهنگ فدراسیون روسیه دیدار کرد.
در این مراسم آال یورونا مانیلوو معاون وزارت فرهنگ فدراسیون 
روسیه ضمن خوشامد و استقبال از حضور هیات ایرانی گفت: دو 
کشور ایران و روسیه دارای فرهنگ عمیق و ریشه داری بوده و 
بنابراین اشتراکات،خواهان گسترش همکاری های فرهنگی در 
کنار مناسبات سیاسی و اقتصادی هستیم. این در حالی است 
که توجه بسیار جدی دو کشور به توسعه حوزه فرهنگی خزر 
را نمی توان نادیده گرفت و در نشست های مابین مسئولان دو 

کشور این مسئله همیشه مورد تاکید بوده است.
وی افزود: به دلیل همدلی دو ملت روسیه و ایران و تفکرات 
مشترک و نزدیک به هم بویژه در برابر غرب می توانند در زمینه های 
فرهنگی، هنری و سینمایی نیز همکاری های وسیع تری داشته باشند، 
بنابراین برگزاری این گونه نشست ها و توافقات آن می تواند به تقویت 

فرهنگی و اجتماعی دو کشور کمک کند.
معاون وزیر فرهنگ فدراسیون روسیه با تاکید بر لزوم توسعه 
همکاری سینمایی بین دو کشور عنوان کرد: برگزاری جشنواره 
فیلم خزر و طرح پایدار بازدید از شهرهای ساحلی سواحل خزر از 
پیشنهادات رئیس جمهور روسیه است که میتواند به تقویت این 

اشتراکات کمک کند .
وی ادامه داد: گسترش همکاری در این حوزه ها نیازمند امضای 

تفاهمنامه فرهنگی و سینمایی بین این کشوها است.
آال یورونا مانیلوو گفت: سینما کوتاه ترین مسیر برای شناخت 
یکدیگر است. ما به سینمای ایران توجه بسیاری داشته و آن را جالب 
و منحصربه فرد میدانیم .این در حالی است که سینمای روسیه به 
سرعت در حال رشد و حرکت است و در مسیر تفاهمات به پیشرفت 
بسیاری خواهد رسید. قطعا باعث افتخار است که در طرحهای 

مشترک همکاری کرده و ارتباط نزدیکتری داشته باشیم.
وی تاکید کرد: همکاری دو کشور ایران و روسیه از خواسته های 
دولت و مردم ما است و از آمادگی کامل برای همکاری در این 
زمینه ها برخورداریم. وی با بیان اینکه سینما کوتاه ترین مسیر و راه 
برای شناخت یکدیگر است گفت: ما به سینمای ایران توحه ویژه ای 

داریم چرا که سینمایی منحصربفرد و قابل توجه است.
معاون وزارت فرهنگ روسیه عنوان کرد: سینما یک 

فرصت بزرگی برای گفتگو و همکاری است
مایه خوشحالی است که در طرح های مشترک همکاری کنیم 
و نزدیک تر شویم. چند روز دیگر هفته فیلم ایران در مسکو 

برگزار می شود. توجه به هفته فیلم روسیه در ایران و از هفته 
فیلم های ایرانی در این کشور استقبال می کنیم. برگزاری 
جشنواره ای درچارچوب همکاری های کشورهای عضو شانگهای 
نیز ما آمادگی کافی داریم. اطمینان دارم که بعد از این سفر 

همکاری های ما  بسیار نزدیک و ثمربخش خواهد بود.
در ادامه این دیدار محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی کشور 
گفت: سینمای ایران در عرصه های مختلف کارنامه روشن و 
موفق دارد و برای روسیه و دنیا شناخته شده و جزو ۱۲ کشور 

سینمایی جهان محسوب می شود .
 وی با اشاره به انجام مطالعات جامع در زمینه سینمای روسیه 
یادآور شد: سرمایه گذاری در توسعه این صنعت کارآمد خواهد 
بود چرا که در بررسی ذائقه مخاطبان سینما و مردم روسیه به 
نتایج خوبی رسیده ایم و با استقبال خیلی خوب مردم شما از آثار 
انیمیشن مواجه شده ایم. امیدوارم در حوزه های مختلف بویژه 
بسترسازی برای اکران فیلم های ایرانی در سینماهای فدراسیون 
روسیه و پلتفرم های این کشور بتوانیم به همکاری های ملموسی 

دست پیدا کنیم.
وی با اشاره به اقدامات تحریمی غرب علیه روسیه طی دو ساله 
اخیر افزود: کشور ما طی چهل سال اخیر تحریم های زیادی را 
تجربه کرده اما تحریم فرهنگی تاثیرگذار نبوده و نیست و در 
سال های تحریم نیز کشور های زیادی در جشنواره های ایران 

حضور داشته اند.

خزاعی عنوان کرد: گفت وگو و مفاهمه فرهنگی و اجتماعی در 
دنیای امروز ضرورتی اجتناب ناپذیر به حساب می آید و در این 
راستا، سینما می تواند راهی بجوید به سوی حقیقت و عدالت و 

دفاع از فرهنگ و میراث تمدنی ملت ها.
وی با بیان اینکه سینما با پیشرفت فناوری و نظریه پردازی های 
جدید، بیش از گذشته قدرت تاثیر بر مخاطبان را پیدا کرده است. 
اظهار داشت: سینمای ایران از اواخر دهه هشتاد میلادی، همیشه 
در بالاترین سطح رویدادهای جهانی حضور داشته و اگر در دوره 
هایي با بی مهری مسئولان برخی از جشنواره ها رو به رو شده, 
باز هم با استفاده از فرصتها در عرصه های مهم جهانی درخشیده 
است.و با اتکا به آن و پشتوانه فیلم سازان توانمند در چهار دهه 
گذشته، می توان سینما را در عرصه دیپلماسی عمومی، بهترین 

سفیر کشورمان در مجامع جهانی دانست.
وی با بیان اینکه سینمای ایران نشان داده که تحریم شکن 
است افزود: سینما ابزاری برای تبادلات فرهنگی کشورهاست 
و درعرصه دیپلماسی عمومی بهترین سفیر کشورها در عرصه 

های جهانی است
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه در این 
سفر هیات ایرانی با بسته پیشنهادی مشخص برای بخش های 
مختلف از جمله عرضه محصولات سینمای ایران در بازار فیلم 
روسیه آمده است خاطرنشان ساخت: ایران آمادگی لازم برای 
برپایی هفته فرهنگی ایران در روسیه را دارد و سازمان فرهنگ 

و ارتباطات در حال برنامه ریزی اجرایی آن است.
خزاعی با اشاره به ظرفیت های موجود همکاری در حوزه های 
پخش فیلم در سینماها و پلتفرم ها تاکید کرد: سالانه ده ها فیلم 
در کشور ما تولید  می شود که با توجه به ظرفیت های مشترک 
دو کشور ایران و روسیه بخشی از این آثار می توانند در سینماهای 

روسیه در طول سال اکران شوند.
وی با استقبال از برگزاری جشنواره مشترک منطقه ای با محوریت 
خزر اضافه کرد: برگزاری این جشنواره و یا همایش مشترک فرهنگی 
و سینمایی موزد نظر ما هم است و می توانند فرصت های مضاعفی را 

برای گسترش فضای همکاری فراهم سازند.
رئیس سازمان سینمایی کشور با اشاره به شناخت جامعه ایرانی 
از سینماگران روسیه بویژه آثار نمایشی و ادبی این کشور اظهار 
کرد: شک ندارم در صورت فراهم شدن عرضه متقابل فیلم های 

ایرانی و روسی این آثار در دو کشور با استقبال روبرو گردند.
وی در خصوص همکاری فرهنگی کشورهای عضو شانگهای 
گفت: کشورهای عضو شانگهای باید در توسعه مسائل فرهنگی 

هم برنامه ریزی کنند.
خزاعی ادامه داد: می توان در قالب تشکیل شورای سیاست گذاری 
مشترک نسبت به افق فعالیت های پیش روی آن برنامه ریزی کرد 

و ایران آمادگی چنین همکاری را در سطح وسیعی دارد.
یادآور می شود، »توسعه زمینه های ساخت فیلم مشترک، افزایش 
مبادله، اکران و معرفی آثار سینمای جهت فروش، تبادل متخصص و 
نیروی انسانی دو کشور در پروژه های سینمایی و رویدادهای مرتبط، 
تسهیل در جهت حضور نهادها و سازمان های سینمایی دو کشور در 
جشنواره های فیلم، هفته فیلم و رویدادهای فرهنگی مرتبط با سینما 
و محتوای سمعی و بصری، تبادل  دانش و تجربه طرفین در تولید 
فیلم، تولید آثار مشترک و آموزش متخصصین حوزه سینما، پیشبرد 
محتوای سمعی و بصری در بازارهای خارجی« بخشی از مفاد این 

تفاهم نامه سینمایی بین دو کشور است.
در این دیدار سیدمهدی جوادی و مجید اسماعیلی مدیران بنیاد 
سینمایی فارابی و موزه سینما به طرح های مشترک قابل اجرا 
و توسعه همکاری های فیمابین بویژه در حوزه موزه سینما و 

تولیدات مشترک در زمینه فیلم و استارت آپ پرداختند.
همچنین، داوید نگو د. ا رئیس دپارتمان سینما و توسعه دیجیتال، 
سرگیینکو م. س رئیس بخش بین الملل وزارت فرهنگ روسیه و 
باژنووال.و. رئیس موزه دولتی و مرکزی سینما فدراسیون روسیه نیز 
به ارائه و معرفی ظرفیت های موجود برای توسعه همکاری پرداختند.
شایان ذکر است سفر محمد خزاعی به کشور روسیه در جهت ارتقا مناسبات 
فرهنگی بویژه در حوزه گسترش ظرفیت های  اکران و بازاریابی سینمای ایران 
با هماهنگی های رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در روسیه صورت 

گرفت طی امروز و فردا چند تفاهمنامه بین دو  کشور به امضا خواهد رسید.

 گرجی مدیرکل دفتر صنایع پوشاک 
و منسوجات شد

محسن گرجی با حکم سید رضا فاطمی امین وزیر صمت 
به عنوان مدیرکل دفتر صنایع پوشاک و منسوجات وزارت 

صمت منصوب شد.
مشروح این متن به این ترتیب است:

بنا به پیشنهادت معاون محترم صنایع عمومی و نظر به 
شایستگی، تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، به موجب این 
حکم به سمت مدیرکل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک 

وزارت صنعت، معدن و تجارت منصوب می شوید.
انتظار می رود با همکاری همه بخش های مرتبط در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و سایر سازمان های حاکمیتی در 

خدمت به مردم و کسب و کارها کوشا باشید.
توفیق جنابعالی را از خداوند علیم حکیم و حضرت ولی عصر 

)روحی فداء( خواستارم.
همچنین بخشی از وظایف دفتر صنایع نساجی و پوشاک 
شامل تدوین و ارائه ضرایب مناسب تعرفه های گمرکی 
به صورت ادواری جهت رقابتی نمودن تولیدات داخلی و 
حمایت منظقی از آنها، پیگیری و اجرای طرح های بازسازی 
و نوسازی صنایع تحت پوشش و ارائه راهکارها، پیشنهادات 
و دستورالعمل های مربوطه و بررسی، مطالعه و شناخت و 

تدوین وضعیت موجود صنایع مرتبط در کشور است.

 نشست بررسی دو کتاب درباره 
علیرضا خمسه برگزار می شود

سی مین نشست از سلسله جلسات عصر چهارشنبه های 
مجله بخارا به دیدار و گفت وگو با علیرضا خمسه و بحث و 
بررسی درباره ی دو کتابِ »خمسه به روایتِ خمسه« از امید 
نجوان و »مأموریت آقای شادی« از علی رستگار اختصاص 

دارد.
این نشست ساعت ۱۸:۳۰ چهارشنبه ۲۶ مردادماه در خانه 
فرهنگان فرشته برگزار می شود و به صورت مستقیم از 

صفحات مجازی این مرکز پخش خواهد شد.
در این مراسم مسعود فروتن، توکا ملکی، علی رستگار، 
شروین پاشایی و علی دهباشی درباره ی کارنامه ی علیرضا 
خمسه و این دو کتاب که انتشارات خط وطرح و افراز منتشر 

کرده اند، سخنرانی می کنند.
علیرضا خمسه، بازیگر، فیلم نامه نویس، کارگردان و مجری 
شناخته شده ی ایرانی ست. کارنامه ی او نشان دهنده ی 

محبوبت خمسه بین مردم ایران است.
او فارغ التحصیل رشته ی روان شناسی از دانشگاه شهید 
بهشتی است و دوره های پانتومیم و حرکات بدن و بازیگری 
را در مدرسه ی ون سن، آتلیه اگوستوبوال و آتلیه سیته 
یونیورسیته پاریس گذرانده و به خاطر توانایی به خصوص اش 
در خلق صحنه های کمیک توجهِ کارگردانان ایران را به خود 

جلب کرد.
بازیگری او در سینما با بازی در فیلم »مرگ یزدگرد« به 
کارگردانی بهرام بیضایی آغاز شد. علیرضا خمسه پس از 
تجربیات بسیار در سینما، در سال ۱۳۸۷ برای بازی در فیلم 
بیست به کارگردانی عبدالرضا کاهانی سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش مکمل مرد را از جشنواره فیلم فجر دریافت کرد.

علیرضا خمسه درباره خودش گفته است: همه علیرضا 
خمسه را می شناسند، من هم همین اشتباه را می کردم!

رمان »آخرین سفر دختر دریانورد« 
منتشر شد

رمان »آخرین سفر دختر دریانورد« نوشته الی کاندی 
به تازگی با ترجمه آرزو مقدس توسط انتشارات پیدایش 
منتشر شده است. این رمان درباره دختر دریانوردی به نام پو 
بلایت، ناخدای یک کشتی لایروبی است. پو به دنبال انتقام 
است؛ اما در این مسیر باید با خود جدیدش و احساساتش 

روبه رو شود.
آلیسون کاندی، نویسنده آمریکایی داستان های نوجوان 
است. کاندی در یوتا به دنیا آمده است و پس از گذراندن 
تحصیلات اولیه برای تحصیل در رشته تدریس زبان 
انگلیسی به دانشگاه بریگام رفت. او پس از فارغ التحصیلی، 
در دبیرستان هایی در یوتا و نیویورک، انگلیسی درس می داد. 
کاندی در سال ۲۰۱۷ در رشته هنرهای زیبا از کالج ورمونت 
فارغ التحصیل شد.آلیسون کاندی اکنون به همراه همسر 
و چهار فرزندش در سالت لیک واقع در ایالت یوتا زندگی 

می کند.
کتاب »آخرین سفر دختر دریانورد« در ۳۵۲ صفحه با 
شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۱۲۳ هزار تومان عرضه شده 

است.

»مسافرخانه ی بهشت گیلان« به 
کتابفروشی ها آمد

مجموعه شعر »مسافرخانه ی بهشت گیلان« سروده 
علی رضا پنجه ای در ۸۸ صفحه و بهای ۵۰ هزار تومان در 
انتشارات دوات معاصر منتشر شده است. علی رضا پنجه ای از 
شاعران شناخته شده و اثرگذار کشور است. به خامه او پیشتر 
آثاری چون »کوچه چهرزاد«، »پیامبر کوچک«، »هم نفس 
سروهای جوان«، »عشق اول«، »سوگ پاییزی«، »برشی 
از ستاره هذیانی«، »از خویش می دوم« و… منتشر شده اند.

اما تازه ترین آفرینه پنجه ای یعنی »مسافرخانه بهشت 
گیلان« یک منثوره است نه البته مانند منظومه در شعر کهن. 
این مجموعه را می توان یک منثوره ی نوبنیاد و پیشنهادهنده 
به شمار آورد، که با زبان نثر روایی، درون مایه ای شاعرانه و 
گاه با خطی داستانی سروده شده است. بنابراین می شود سرنخ 
روایت سیال ذهنی را در اطاق های این مسافرخانه استعاری و 
مجازی واجست؛ چاشنی این مجموعه نگاه تاریخی، ادبی و 
سیاسی است که در چند گونه، با بن مایه ای دراماتیزه، گاه با 
زبان نقد، مضمون طنز را در فرمتی چندریخته و چندشکلی 

وا می نماید.
این مجموعه سیزدهمین کتاب این شاعر کهنه کار است. 
نخستین کتاب او یعنی »سوگ پاییزی« در دهه ۵۰ رنگ 

انتشار را به خود دید.

در دیدار رئیس سازمان سینمایی ایران با معاون وزارت فرهنگ فدراسیون روسیه پیشنهاد شد:

برگزاری جشنواره فیلم خزر و اکران فیلم های ایرانی در روسیه

کتاب »فلسفه شادی« نوشته لورن بسر با ترجمه ناصر مؤمنی 
در ۲۶۱ صفحه و با قیمت ۱۱۸ هزار تومان توسط نشر لگا منتشر 
شده است.»شادی« مفهومی مهم ولی اساساً مبهم است. بنابراین، 
جای تعجب ندارد که فیلسوفان به قدمت فلسفه به مطالعه شادی 
علاقه مند بوده اند. امروزه، آنچه زمانی به طور اساسی پرسشی فلسفی 
بوده )شادی چیست(، پرسشی است که نه تنها فیلسوفان بلکه 
روان شناسان و اقتصاددانان و حتی دانشمندان علوم عصب شناسی 
به دنبال پاسخ آن هستند. کتاب »فلسفه شادی«، طبیعت بینارشته ای 
موجود در مطالعه شادی را با نوعی دیدگاه فلسفی و جامع بررسی 
می کند. این کتاب حقیقتی را درباره شادی برملا نخواهد کرد، بلکه 
تنوع شیوه های فهم فیلسوفان از شادی و تحقیق تجربی مربوط به 

علت ها و هم بستگی های شادی را به بحث خواهد گذاشت که منجر 
به اثرگذاری بر تحلیل اقتصادی و سیاست گذاری می شود.در این اثر 
خطوط فکری مشترکی را می بینیم که به توضیح شکل شادی کمک 
می کند و برخی از دشواری ها و دغدغه های موجود در مطالعه شادی 
در سطح نظری و عملی را مشاهده خواهیم کرد. همچنین توانایی 
این اثر را در اثرگذاری بر تصمیم گیری های ما در سطح فردی یا 
سیاسی خواهیم دید.این کتاب نه تنها فلسفه شادی بلکه جنبه های 
علمی و اقتصادی و سیاسی شادی و همچنین موضوع های کاربردی 
درباره چگونگی شادتر بودن و رویکردهای غیرغربی را در بر می گیرد. 
خواندن آن برای کسانی که تمایل دارند هنرمندانه درباره شادی 
بیندیشند و همچنین محققانی که می خواهند درباره این موضوع 

بیشتر تحقیق کنند، مناسب است.
این کتاب، شادی را از دیدگاهی عمدتاً غربی و معاصر بررسی 
می کند. فصل اول کتاب، »نظریه«، نظریه های فلسفی مهم درباره 
چیستی شادی را بررسی می کند. این فصل با ملاحظه تفاوت میان 
شادی و رفاه و سپس نظریه های فلسفی مربوط به لذت گرایی و 
نظریه حالت عاطفی و نظریه های رضایتمندی از شادی آغاز می شود.
فصل دوم کتاب، »چه چیزی باعث خوشحالی ما می شود؟«، تمرکز 
بینارشته ای بیشتری دارد و انواع چیزهایی را بررسی می کند که با 
شادی مرتبط است. بخش های خاصی که نسبت میان شادی و 
فضیلت، ثروت و روابط را مدنظر قرار داده و استدلال های فلسفی 

و تحقیق تجربی در زمینه این نسبت ها را بررسی می کند.

مراسم معارفه حمیرا زمردی رئیس مؤسسه لغتنامه 
دهخدا و مرکز بین المللی آموزش زبان فارسی با 
حضور رئیس دانشگاه تهران، کارکنان، مدرسان، 
دانشجویان، اعضای شورای تألیف مؤسسه و جمعی 

از استادان ادبی کشور برگزار شد.
در این مراسم حمیرا زمردی از زحمات محمود 
بی جن خان، در زمان تصدی این سمت تقدیر 

به عمل آورد.
رئیس مؤسسه لغت نامه دهخدا و مرکز بین المللی 
آموزش زبان فارسی در ابتدای صحبت های خود 
ضمن تاکید بر اهمیت زبان فارسی، تصریح کرد: 
من افتخار شاگردی نزد استادان بزرگ فرهنگ 
و ادبیات کشور را دارم و این مهم برای من مایه 

مباهات است.
وی در ادامه گفت: این مؤسسه از دیرباز یک نماد 
فرهنگی برای همه فارسی زبانان بوده و از جایگاه 
ارزشمندی برخوردار است. همه ما باید از زحمات 
استادان ارزشمندی نظیر مرحوم علی اکبر دهخدا و 

محمد معین که برای فرهنگ، زبان و ادبیات فارسی 
زحمات شایانی را کشیده اند و تأثیری عمیقی بر 

چهره ادبی کشور گذاشته اند، قدردانی کنیم.
زمردی افزود: نگارش لغت نامه منسوب به دهخدا 
به هیچ وجه متوقف نخواهد شد و با نظارت و حضور 
استادان انوری، شایسته، نجفی و سایر فرهیختگان 
ادامه خواهد داشت. راهکار جدیدی را برای نگارش 
فرهنگ منسوب به دهخدا اندیشیده ایم که این اتفاق 
با کمک و همکاری استادان و دانشجویان محقق 
می شود. مؤسسه لغت نامه دهخدا و مرکز بین المللی 
آموزش زبان فارسی از لحاظ قانونی و اخلاقی به نام 
دهخدا است اما فعالیت های این مؤسسه تا حدی از 
این مهم فاصله دارد که باید با بررسی و اقدامات 

اساسی، چالش های موجود حل شود.
وی تاکید کرد: عقد تفاهمنامه های مشترک 
با سایر نهادهای تخصصی و علمی، بازنویسی 
کتاب های درسی زبان فارسی، افزایش تعداد 
زبان آموزان، جذب منابع مالی جدید، راه اندازی 

انجمن فارغ التحصیلان، راه اندازی مرکز احیا 
و انتشار نسخ خطی مربوط به علامه دهخدا 
و استفاده بهینه از فضاهای مؤسسه در جهت 
درآمدزایی تنها گوشه ای از برنامه های مؤسسه 
لغت نامه دهخدا و مرکز بین المللی آموزش زبان 
فارسی برای قرار گرفتن در مسیر توسعه است که 

باید مورد توجه قرار بگیرد.
وی در پایان از حضور بزرگان و استادان ادبیات 
فارسی در این مراسم تقدیر و تشکر کرد و این 

جایگاه را حاصل تلاش این افراد دانست.

 مؤسسه دهخدا باید نماد اخلاق مداری شود
محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران ضمن تقدیر 
و تشکر از زحمات رئیس پیشن مؤسسه، حمایت 
کامل خود از زمردی را اعلام کرد و گفت: مؤسسه 
لغت نامه دهخدا و مرکز بین المللی آموزش زبان 
فارسی جایگاه ویژه ای در پیشرفت فرهنگ و ادبیات 

فارسی کشور دارد.
وی افزود: اگر قرار بود جایگاه ها هیچ وقت تغییر نکند 
نوبت به ما و پس از ما هم به دیگران نمی رسید. طبیعی 
است که در هر مجموعه ای اختیارات در حوزه مدیریت 
ارشد است. متأسفانه تعدادی انگشت شمار از افرادی که 
خود را متعلق به مؤسسه دهخدا می دانند با اقدامات خود 
نشان دادند که اولویت و منافع شخصی برایشان ارجح 
است. از این رو با نظارت مستمر باید در مقابل چنین 
اقداماتی ایستادگی کرد تا حرکت مؤسسه به سمت 

پیشرفت و توسعه کند نشود.
وی گفت: مؤسسه دهخدا نباید صرفاً نگاهی 
آموزشی به دانشجویان داشته باشد. این مؤسسه 

می تواند فرهنگ و تمدن ما را بین دانشجویان 
سراسر دنیا ترویج دهد. سیر تکامل مؤسسه نشان 
می دهد ارتباط نزدیکی بین دانشکده ادبیات دانشگاه 
تهران و مؤسسه دهخدا در گذشته وجود داشته و 
این ارتباط در ساحت های تحقیقاتی، علمی و اثرگذار 

اجتماعی باید به لحاظ محتوایی تقویت شود.
مقیمی در ادامه گفت: برخی می گویند مؤسسه 
دهخدا خالی شده است. اگر این مؤسسه با فقط به 
چند نفر متکی بود، همان بهتر که خالی شود. اما 
همه ما می دانیم که این مسئله واقعیت نداشته و این 
محل فضایی برای تمام استادان و بزرگان زبان و 
ادب فارسی است و این روند ادامه خواهد یافت. باید 
ارتباط بین دانشکده ادبیات و مؤسسه هر چه بیشتر 
تقویت شود. رویکردی که این مؤسسه در سال های 
اخیر دنبال کرده است با وضعیت مطلوبی که مد نظر 
ماست تفاوت زیادی دارد و نتوانسته ایم از ظرفیت 
استادان برجسته در این فضای علمی و تحقیقاتی 

آنطور که باید بهرمند شویم.

محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: ۲۶ مردادماه سالروز ورود آزادگان سرافراز در 
سال ۱۳۶۹ به میهن اسلامی را گرامی می دارم و به همین مناسبت 
به روان پاک سید آزادگان مرحوم سیدعلی اکبر ابوترابی فرد درود می 
فرستم. وی افزود: جمعیت آزادگان و خانواده های صبور آنان ذخیره 
های ارزشمند کشور هستند که آرامش و آسایش بهترین سال های 
عمر خود را فدای حفظ ایران اسلامی و امنیت مردم کردند. ایران تا 
همیشه قدردان آزادگان سرافراز خواهد بود. دوام توفیق این عزیزان 
را از خداوند متعال مسالت می کنم. رئیس مجلس شورای اسلامی 
در ادامه با اشاره به اینکه در آستانه سالروز کودتای آمریکایی ۲۸ 
مرداد قرار داریم، تاکید کرد: ملت ایران فهرست بلندبالای دشمنی، 
پیمان شکنی، بدعهدی، غارت، جنایت و دخالت قدرت های خارجی 
به خصوص ایالات متحده آمریکا را به عنوان سند افشای ماهیت 
مستکبرین همواره در مقابل چشم خود خواهد داشت. قالیباف یادآور 
شد: کودتای ۲۸ مرداد از مصادیق غیر قابل انکاری است که یادآوری 
می کند هنگامی که نظام سلطه منافع خود را در خطر می بیند، بی 
ارزش بودن دموکراسی و آزادی آشکار می شود و استقلال کشورها به 
بازی گرفته می شود. آمریکای امروز همان آمریکای ۲۸ مرداد است 
و سطح و عمق نگاه مستکبرانه آنها به مردم دیگر کشورها از جمله 
ایران هیچ تغییری نکرده است، بلکه روز به روز  طراحی های پیچیده 
تر و بیرحمانه تری برای به زانو در آوردن ملت های مستقلی چون 
ملت ایران در دستور کار هیات حاکمه این کشور قرار گرفته است. وی 

افزود: اگر روزی آمریکا با اجیر کردن عده ای در این کشور کودتا به 
راه انداخت در سال های بعد نیز از هیچ تلاشی برای سرنگونی انقلاب 
اسلامی ملت ایران فروگذار نکرد، در جنگ ملت نجیب ایران علیه 
دشمن بعثی با تمام قوا از دشمن بی رحم حمایت کرد، جنگ همه جانبه 
اقتصادی علیه جان و مال ملت ایران تدارک دید، برای محروم کردن 
ایران از حقوق مسلم خود کارزار بین المللی نامشروع به راه انداخت. 
مهمترین حامی غده سرطانی رژیم صهیونیستی یعنی منبع تولید شر 
و جنایت در منطقه بود، گروه های تکفیری را برای در هم شکستن 
امنیت و تمامیت ارضی کشورهایی همچون ایران تجهیز کرد و با زیر 
پا گذاشتن تمامی قواعد حقوقی و انسانی خون پاک فرزندان برومند 
ملت ایران همچون سردار شهید حاج قاسم سلیمانی را بر زمین ریخت.

چاپ کتابی برای تبیین »فلسفه شادی« 
از نظر اقتصادی و سیاسی

انتشارفرهنگلغتدهخدامتوقفنمیشود

قالیباف: قوی شدن ایران در گرو قوی 
شدن تک تک مردم ایران است


